Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fischer Asbach Internationale Transporte Ltd.

Fischer Asbach Internationale Transporte Ltd.

Fischer Asbach Internationale Transporte Ltd.

Gegevens onderneming

Was gevestigd aan de Klarenanstelerweg 5, 6468 EP Kerkrade
Fischer-Asbach Internationale Transporte Ltd.

I ongewijzigd.

Activiteiten onderneming

6

19-02-2021
F.03/15/102
NL:TZ:0000011076:F001
10-03-2015

mr. P. Hoekstra
mr M.J. Mookhram

26-09-2018
1

06-09-2019
2

15-07-2020
4

15-07-2020
4

19-02-2021
6

Volgens het Handelsregister hield gefailleerde zich bezig met goederenvervoer 15-07-2020
over de weg (geen verhuizingen) - SBI-code: 4941 - Thans geen activiteiten 4

meer.

I ongewijzigd.

19-02-2021
6


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f3ea8064-b8ee-e611-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=979f88af-b300-e611-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting financiéle gegevens

De boedel heeft nog een bedrag te ontvangen ter grootte van ongeveer € 15-07-2020
18.000,00. De insolventieadvocaat van het faillissement in Duitsland is een 4
procedure gestart om het bedrag vrij te krijgen. Totaal is dit bedrag waarover

in Duitsland geprocedeerd word ongeveer €36.000,00. De Duitse en

Nederlandse curator zijn in december 2019 overeengekomen dit bedrag te

delen, zodat de helft in de boedel van het Nederlands faillissement komt. Deze
procedure is recent (maart 2020) opgestart. Er is met de Duitse

insolventieadvocaat afgesproken nader af te wachten. Het

bankrekeningnummer van de failliet bij de Rabobank is nog operationeel, het

bedrag is op dit moment €00,00. Verzocht werd de Rabobank om de rente stop

op te heffen en het rekeningnummer actief te houden. De procedure dient voor

het Landgericht in KdlIn.

Tweede verstekvonnis gewezen op 18 januari 2021 Landgericht Keulen. 19-02-2021
Duitse advocaat wil verstekvonnis executeren en vraagt machtiging/volmacht 6

aan curator in Nederland. Curator zal toestemming vragen aan de Rechter

Commissaris om het verstekvonnis in Duitsland te executeren. Advocaat in

Duitsland die de procedure voert is Burkhard Raffenberg. De opbrengst wordt

verdeeld over de Duitse advocaat en de Nederlandse curator in deze

insolventieprocedure. Zie ook toelichting verslag 4.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-07-2020
Toelichting
N E4
Geen personeel/activiteiten meer.
19-02-2021
Toelichting
o 6
ongewijzigd.
Boedelsaldo
€ 0,41 15-07-2020
4
Toelichting
Verder geen boedelsaldo actief.
19-02-2021
Toelichting
6

ongewijzigd.



Verslagperiode

van
20-9-2016

t/m
26-9-2018

van
26-9-2018

t/m
28-8-2019

van
29-8-2019

t/m
20-12-2019

van
21-12-2019

t/m
15-7-2020

van
16-7-2020

t/m
12-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

28 uur 17 min

1 uur 24 min

3 uur 12 min

3 uur 0 min

3 uur 0 min

0 uur 30 min

39 uur 23 min

26-09-2018

1

06-09-2019

2

27-12-2019

3

15-07-2020
E 4

19-02-2021
6



Toelichting bestede uren

Inmiddels is met de Duitse curator een regeling getroffen over de 27-12-2019
geincasseerde gelden in het Duitse Faillissement. Op dit moment is de curator 3
in afwachting van de uitvoering van de regeling.

Brief en mails naar curator in Duitsland en mails/overleg Rabobank. 15-07-2020
4
I Brief aan Rechter-Commissaris. 19-02-2021

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uitgeschreven uit het handelsregister per 12-06-2015

I ongewijzigd.

1.2 Lopende procedures

Lopende procedure wordt behandeld door Duitse insolventieadvocaat.

I ongewijzigd.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen meer.

I ongewijzigd.

1.4 Huur

Er is geen lopende huur.

I ongewijzigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Directe oorzaak vormt de aangifte door de een drietal werknemers, waaronder
de heer N. Jost.

I ongewijzigd.

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
=k

19-02-2021
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
geen personeel.

Toelichting
ongewijzigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
geen personeel.

Toelichting
ongewijzigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
ongewijzigd.

totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

ongewijzigd.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
geen activa.

totaal € 0,00

Boedelbijdr.

15-07-2020
i 4
19-02-2021
i 6
15-07-2020
4
19-02-2021
6
15-07-2020
i 4
19-02-2021
6



Toelichting onroerende zaken

geen onroerende zaken.

I ongewijzigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen werkzaamheden onroerende zaken.

I ongewijzigd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

geen bedrijfsmiddelen.

I ongewijzigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

I ongewijzigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen werkzaamheden bedrijfsmiddelen.

I ongewijzigd.

€0,00

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
Ek

19-02-2021
6

15-07-2020
E4

19-02-2021
[ 6



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen voorraden / onderhanden werk.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

geen voorraden / onderhanden werk. 15-07-2020
4
| ongewiiziga. 19-02-2021
6

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen werkzaamheden voorraden / onderhanden werk. 15-07-2020
4
| ongewijzigd. 19-02-2021
6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

geen ander activa. 15-07-2020
4
| ongewijzigd. 19-02-2021
6

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen werkzaamheden andere activa. 15-07-2020
4
| ongewiiziga. 19-02-2021
6

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
één Duitse debiteur. € 18.000,00

totaal € 18.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De gefailleerde vennootschap heeft volgens haar administratie een vordering 26-09-2018
op een Duitse debiteur genaamd Merkel Wetzel van € 85.420,00. Verder heeft 1

zij volgens diezelfde administratie een vordering op de Duitse vennootschap

Panalpina Welttransport van € 7.030,00.

De curator is met de Duitse curator van de bestuurder van de vennootschap,
de heer Fischer, in debat over de vraag of deze debiteuren toebehoren aan
vermogen van de in Nederland gefailleerde Limited, dan wel aan de voorheen
door de bestuurder geéxporteerde eenmanszaak in Duitsland.

Van de heer Fischer, bestuurder van de Limited, zijn een grote hoeveelheid
stukken ontvangen die inmiddels zijn bestudeerd en waaruit de curator de
conclusie trekt dat naar mening van de curator aantoonbaar is dat de twee
hiervoor genoemde debiteuren, debiteuren zijn van de Limited en niet van de
Duitse eenmanszaak van de bestuurder van de Limited. Bij schrijven d.d. 14
september 2018 is dan ook aan de Duitse curator uiteengezet op grond
waarvan de curator de mening is toegedaan dat de debiteuren toevallen aan
de in Nederland gefailleerde Limited. Gebleken is dat de curator, althans een
deel van die bedragen, heeft geind van voormelde debiteuren en heeft
geparkeerd op een rekening waarvan het nog onduidelijk is of dat de
faillissementsrekening is. De curator is verzocht om een inhoudelijke reactie op
het standpunt van de curator binnen veertien dagen na 14 september jl. c.q.
overmaking van hetgeen de curator heeft ontvangen naar de
faillissementsrekening van de in Nederland gevestigde Limited.

Inmiddels heeft de Duitse curator gereageerd. De Duitse curator heeft 06-09-2019
aangegeven maar een deel van de totale vordering te hebben ontvangen. Ter 2
beslechting van het geschil met de Duitse curator over de bestemming van

deze vordering, heeft de Duitse Curator een schikkingsvoorstel gedaan. Dit

voorstel is ter goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd.

Inmiddels heeft de rechter-commissaris ingestemd met het voorstel van de 27-12-2019
Duitse Curator. Met de Duitse curator is thans een regeling getroffen. Zodra de 3
regeling ten uitvoer is gebracht, zal de curator zich beraden over de verdere

voortzetting / afwikkeling van het faillissement.

Insolventieadvocaat in Duitsland is een procedure gestart om het bedrag van 15-07-2020
€36.000,00 vrij te krijgen. Volgens afspraak gaat de helft (€16.000,00) naar de 4
Nederlandse boedel.

| ongewijzigd. 19-02-2021
6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in stukken ontvangen van de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap alsmede communicatie met de Duitse curator van de
eenmanszaak van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

ongewijzigd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

geen zekerheden c.q. vorderingen van banken.

Toelichting vordering van bank(en)
ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

geen leasecontracten.

ongewijzigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

geen zekerheden.

ongewijzigd.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

I ongewijzigd.

26-09-2018

1

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
4

19-02-2021
6



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

I ongewijzigd.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

I ongewijzigd.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

I ongewijzigd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Geen boedelbijdragen.

Toelichting
ongewijzigd.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden bank/zekerheden.

I ongewijzigd.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
E4

19-02-2021
[ 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

Geen voortzetting. Uitgeschreven bij KvK.

ongewijzigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

ongewijzigd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen werkzaamheden/voortzetting.

ongewijzigd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen doorstart.

ongewijzigd.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

ongewijzigd.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
4

19-02-2021
6



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen doorstart.

ongewijzigd.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

n.v.t.

ongewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.

ongewijzigd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

ongewijzigd.

15-07-2020
EE4
19-02-2021
EEG
15-07-2020
EE4
19-02-2021
EEG
15-07-2020
EE4
19-02-2021
EEG
15-07-2020
EE4
19-02-2021
EEG
15-07-2020
EE4
19-02-2021

[ 6



7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

ongewijzigd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

I ongewijzigd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
E 4

19-02-2021
6

15-07-2020
4

19-02-2021
6

15-07-2020
=k

19-02-2021
6

15-07-2020
4

19-02-2021
6



Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t

Toelichting
ongewijzigd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
n.v.t.

Toelichting
ongewijzigd.

15-07-2020
Ek

19-02-2021
EEG

15-07-2020
EE4

19-02-2021
EEG

15-07-2020
Ek

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
EE4

19-02-2021
EEG

15-07-2020
E 4

19-02-2021
EEG

15-07-2020
Ek

19-02-2021
[ 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afwachten op de afloop van de procedure in Duitsland.

I ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

n.v.t.

I ongewijzigd.

15-07-2020
E 4

19-02-2021
[ 6

15-07-2020
4

19-02-2021
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Duitse insolventieadvocaat voert de procedure. Nederlandse curator wacht af.

I ongewijzigd.

9.2 Aard procedures

De boedel heeft nog een bedrag te ontvangen ter grootte van ongeveer €
18.000,00. De insolventieadvocaat van het faillissement in Duitsland is een
procedure gestart om het bedrag vrij te krijgen. Totaal is dit bedrag waarover
in Duitsland geprocedeerd word ongeveer €36.000,00. De Duitse en
Nederlandse curator zijn in december 2019 overeengekomen dit bedrag te
delen, zodat de helft in de boedel van het Nederlands faillissement komt. Deze
procedure is recent (maart 2020) opgestart. Er is met de Duitse
insolventieadvocaat afgesproken nader af te wachten. Het
bankrekeningnummer van de failliet bij de Rabobank is nog operationeel, het
bedrag is op dit moment €00,00. Verzocht werd de Rabobank om de rente stop
op te heffen en het rekeningnummer actief te houden. De procedure dient voor
het Landgericht in Kdln.

I ongewijzigd.

9.3 Stand procedures

Op dit moment onbekend.

I Verstekvonnis gewezen. Wachten op toestemming Rechter-Commissaris en
executie.

9.4 Werkzaamheden procedures

Werkzaamheden verricht door insolventieadvocaat in Duitsland.

I ongewijzigd.

15-07-2020
EE4
19-02-2021
EEG
15-07-2020
EE4
19-02-2021
EEG
15-07-2020
EE4
19-02-2021
EEG
15-07-2020
E§4
19-02-2021

6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zodra het schikkingsvoorstel met de rechter-commissaris is besproken, de 06-09-2019
kwestie met de Duitse curator afhandelen. 2
I ongewijzigd. 19-02-2021
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 06-09-2019
2
| ongewijzigd. 19-02-2021
6

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-5-2021 19-02-2021
6

10.4 Werkzaamheden overig

Geen overige werkzaamheden met uitzondering van correspondentie met 15-07-2020
Duitse insolventieadvocaat. 4
| ongewijzigd. 19-02-2021
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


